
POHLEII Z PRAXE

EÍektivní dodavatel
ERP pro výrobní podniky

poruie. Naslouchá trhu a přicházÍ
s nabídkou, jak ,,svému" trhu nejlépe vy'
jít vstříc, aby byl efektivní' Vývoj jeho pro-

duktů a nabídka sluŽeb tak kopíruje tytcl

kcrnkrétní 1'lodnikove <'íle.

Efektivní dcldavatel ERP řešení pro qi_

robní sféru se zpravidla zaměřuje na kon_

krétní vertikály, např.:

* automobilový průmysl,

* sptltřebitelské produkty,
-) elektronika,
* potraviny a nápoje,

* strojírenství,

* farmacie a zdravotnické výrobky.

V kaŽdém z těchto vertikálních trhů
hraje aktivní roli, zapojuje se do dění
v konkrétních průmyslových skupinách
či orqanizacÍch určujících normy a stan-

dardy pro jednotlivá odvětví. Tento přÍ-

stup zajišťuje, Že se neustále přizpůsobu_
je nrlvým výrobním postupům, poskytuje

inovativní výrobní ERP řeŠenÍ a svým zá-

kaznÍkům přináší konkurenční výhodu
a řešení shody s předpisy. Takovýto do-

davatel ERP řešení klade důraz na speci_

fické poŽadavky daného odvětví, přináší
kompletní sadu inovativního E'RP pro vý-

robu, rychle reaguje na poŽadavky prů-

myslu a přesněji řeŠí poŽadavky svých zá-

kazníků.

Spolupráce s takovým dodavatelern
pak přináší následujÍcÍ klíčové výhody:
* 0svědčené postupy (best practices):

Vestavěná podpora podnikových proce-

sů, kterou lze nazvat nejlepŠí ve své třídě
(best-in-class), a připravenost pro změ-

nu, tak aby byly podporovány jedinečné
procesy v kaŽdé výrobní společnosti.
'> Globální podpora: Vestavěná podpo-

ra mÍstních jazyků' měn, obchodních
praktik a zákonných poŽadavků.

* Flexibilita nasazení: Splňuje potřeby

všech výrobních organizací, ať jde o na-

sazení ,,on premise" nebrl v cloudu či
mt rŽnt lsti smÍŠenýt'h nasazenÍ.

) Rychlá realÍzace: PrornyŠIená a pro-
pracovaná mebdika implementace, kte-

rá zaručuje rychlé a efektivní nasazení
ERP
* Snadné použití: Snadné pouŽití, rych-
lá implementace a intuitivnÍ ovládání.

Pro kaŽdý prldnik, a nutno nyní zdů-
raznit, Že tento článek je určen předevŠím
pro sféru výrobnÍch organizací, je důleŽi_

té, aby dokázal definovat své osvědčené
prlstupy prtl vŠet'hny sve 1trc.rt'esy a ná-

sledně měřit účinnost kaŽdého podniko-

vého prclcesu. Není-li tomu tak, pohybu-
je se na tenkérn ledě' který můŽeme
nazvat efektní _ tj. nající jen vnější efekt.

Stejnou měrou však musíme měřit idoda-
vatele naŠeho ERP řešenÍ. Je potřeba vy-

Žadovat, aby řešení poskybvalo sluŽby
a metriky, které zahrnují nejlepšÍ osvěd-
čené postupy pro danou oblast. Dodava-
tel, který poskytuie jasná měření a jehoŽ

produkt můŽe být nasazen jednoduŠe. JiŽ
při vývoji řeŠení úzce spolupracuje se svý_

mi zákazníky.

Efektivní řízení procesů v modernínl
výrobnÍm podniku se neobejde bez ERP,

které klade důraz na specifické poŽadav_

ky daného odvětví, vytváří sadu konkrét_

ních řešení a rychle reaguje na poŽadav-

ky průmyslu. Tuto vlastnost ne vŽdy
nalezneme u méně zaměřených aplika-
cí, snaŽících se obsáhnout vŠe a bez úz_

ké vazby na konkrétní zákazníky a kon-

krétní odvětví průmyslu.

V podnikové sféře tornu není jinak.

I zde naráŽíme na nnoho ,,efektivních"
přívlastků. Pominula doba, kdy někteří
zaměňovali něco, ccl je efektivní, za
efektní, tedy to, co je účelné a účinné,
za působivé a mající ien vnější efekt. Pro
kaŽdý podnik, který chce uspět ve tvr-

dém konkurenčním boji, je důleŽité, aby
byl efektivní od sklepa aŽ po střechu. Po-

uŽijeme-li vhodnou definici, je to pod-

nik, ve kterém kaŽdý proces funguje
s maximální efektivitou a je vyladěn tak,

aby naplňoval strategické cíle dané spc>

lečnosti.
Nejinak je to i u dodavatelů podniko-

vých informačních systémů. Existují vel-

cí nadnárodní dodavatelé, které můŽeme

nazvat,,vŠeob.iÍmající", existují i menší lo-

kální dodavatelé, kteří ,,nám to udělají na

mÍru _ moŽná". Jak by tedy měl vypadat
efektivní dodavatel ERP pro výrobní pod_

niky?

Má kompletnÍzaměření na řešení prá_

vě pro výrobní sféru a jeho ERP je posta-

Veno tak, Že komplexně tyto procesy pod-

34 C|o ' Business World l Březen 2014

Beditel podpory

prodeje,

|\linerva ČR

VLAI]IMÍB BART0š


